
Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062'0001-68

ATA

Processo 0O.CX).OO8/2023/CM$L

Ref.: Tomodo de Preços QQ]/2Q23/CMSL

Ata da sessão pública da Comissôo Permanente de Licitação da Câmara

Municipal de Santa Luzia(MA}, realizada em 20-03-2023, para recebimento e

abertura dos envelopes-documentação e dos envefopes-proposta, relativos à

Tomada de Preços epigrafada.

As (09h00minh) nove hora da manhã de segunda-feira, dia vinte (20) de março
do ano de dois mil e dois (2023), na Sala da Comissão Permanente de Licitação.
Câmara Municipal de Santa Luzia (MA), sito na Rua Av. Dep. Nagtb Haickel s/n®
- Centro, estando presentes os membros Elzilene do Nascimento Sousa, Marty da
Silva Alves e Francisca Lilma Sousa Morais, sob a presidência do primeiro,
presente também a Assessora de Licitações e Contratos Administrativos, GEILA
MELO CARVALHO, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Santa Luzia(MA}, para deliberar em obediência òs disposições
contidas no Edital de Tomada de Preços n® 001/2023/CMSL, Contratação de
Empresa especializada para Prestação de Serviços para o Contratação para a
prestação dos serviços de Consultoria, Orientação  e Assistência Administrativa
na Gestão Operacional, atendendo a demanda da câmara municipal de
Santa Luzia/MA. Na hora fixada no instrumento convocatório, foi dado início à
sessão pública destinada ao recebimento dos envelopes-documentação e dos
envelopes-propostas. Demonstraram interesse por este certame uma única
empresa, a saber: (1) D S COMÉRCIO, SERVIÇOS & CONSULTORIA LTDA, CNPJ
48.103.603/0001-90.
A Presidente dó início aos trabalhos. Pede ao representante da empresa que

apresente sua respectiva credencial.

EMPRESA LICITANTE

^TcõmIrciò, serviç"os &
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ:

48.103.604/0001-90, localizada na Rua

João Lisboa n°01. Centro, Colinas-MA,

CEP: 65.690-000; Email:

! dsservicoseconsultorioftamail.com;

I REPRESENTANTE LEGAL

DELCIMAR SANTOS DA SILVA

CPFn® 029.943.763-93

CNH N°07078720409 SSPMA

Proprietário.

An . Dtíp. Nagib Haickel s/'n®. Prava I rês PvHieres - Centro
CEP; 65.390 - 000 - Santa Luzia/Ma.



Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ; 06.759.062/0001-68

Solicita que apresente o envelope com a documentaçõo de habilitação; pede

que o representante da empresa licitante e os membros da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, rubriquem os envelopes. A sessão prossegue

com a abertura dos envelopes-documentação. A Presidente suspende a sessão

pelo tempo necessário ò análise e apreciação dos documentos de habilitação

e verificação da autenticidade das certidões. A empresa foi considerada

Habilitada.

jgfiMÍlADOOA HAfllUTACÃO |LICITANTE

D S COMÉRCIO, SERVIÇOS & CONSULTORIA
LTDA, inscrita no CNPJ: 48.103.604/0001-90,

localizada na Rua João Lisboa n®0L Centro,
Coiinas-MA, CEP: 65.690-000; Email:

dj 5 e rV < c q 5 e ç on sy] torioA Qmail.com

HABILITADA POR CUMPRIR

COM AS EXIGÊNCIAS DO

EDITAL TOMADA DE PREÇOS j
N°0Q1/2023.

Em face da inexistência de outros interessados e da manifestação verbal da

única licitante de não interpor recursos na fase de habilitação, esta CPL

procedeu a abertura do envelope-proposta. O licitante e os membros do CPL

rubricam o envelope-proposta da empresa habilitada. A classificação da

empresa seguiu-se da forma elencada;

RESULTADO DA PROPOSTA DE
LICITANTE

PREÇOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: ;
R$9.000.00 (nove mil reais) mensais,

pelo período de 09 (nove) meses, ]
totalizando o valor global de |
R$81.000,00 (oitenta e um mil reaisi i

ANUAL. í

D S COMÉRCIO, SERVIÇOS &
CONSULTORIA LTDA. inscrita no CNPJ:

48.103.604/0001-90, localizada na Rua

João Lisboa n°01. Centro, Colinas-MA,

CEP: 65.690-000; Email:

dsservi cose c qn s y i torio4Qmoil.com

O valor da proponente D S COMÉRCIO. SERVIÇOS & CONSULTORIA LTDA, inscrita
no CNPJ: 48.103.604/0001-90, para executar o objeto deste certame, da ordem
total é de R$9.000,00 (nove mil reais) mensal, pelo período de 09 (nove) meses,
totalizando o valor global de R$81.000,00 (oitenta e um mil reais), com o
montante máximo que esta Câmara Municipal se dispõe a desembolsar, razão

Av. Dep. Nagib Maickel s/n°. Prava Três Poderes - Centro
CEP: 65.390 - 000 - Santa Lu/ia/Ma.



Í3.

Wí
5.Y.
i f

Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNP.I; 06.759.062/0001-68

pela qual esta CPL decidiu encaminhá-lo d autoridade superior para que o seu
objeto lhes seja adjudicado e homologado.
Desta forma, a partir da data de publicação do julgamento desta licitação, os
autos estarão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto
no inciso I, alínea "b" do art. 109 da Lei n. 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão às 11:17min (onze horas e dezessete
minutos). Eu, Francisco Lilma Sousa Morais, designada para secretariar todos os
procedimentos desta licitação, digitei e subscrevo. Santa Luzia(MA). 30 de
março de 2023.

Eizilene do Nascimento Sousa

Presidente da CPL

i
Francisco Lilma Sousa Morais

membro da CPL

secretaria da CPL

Assessora de Licitação e Contratos Administrativos

D S COMÉRCIO, SERVIÇOS & CONSULTORIA LTDA
DELCIMAR SANTOS DA SILVA - Proprietário

Licitante

A\. Dep. Nagib Haickel s/n®. Praça I rés Poderes  - C entro
CEP: 65.390 - 000 - Santa Luzia/Ma.


